РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЗАДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗАДОНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №36
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Задонского сельского поселения от 14.04.2015г. №75 «О бюджетном процессе в Задонском сельском поселении»
Принято

Собранием депутатов                                                         «20» февраля 2017 года
С целью приведения Положения о бюджетном процессе Задонского сельского поселения в соответствие с действующим бюджетным законодательством, Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации  (с изменениями и дополнениями), Областным законом №743-ЗС «О бюджетном процессе Ростовской области» от 03.08.2007г. (в редакции от 26.12.2016), Собрание депутатов Задонского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в Положение «О бюджетном процессе в Задонском сельском поселении», утвержденного Решением Собрания депутатов Задонского сельского поселения от 14.04.2015г. №75:
1.1. Статья 21»Дорожный фонд Задонского сельского поселения» утратила силу с 01.01.2017г.
1.2. Статью 42 изложить в следующей редакции:

«Статья 42. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета

1. Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения Собранием депутатов подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных распорядителей средств бюджета поселения и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета поселения.

2. Главные распорядители средств бюджета поселения не позднее 1 апреля текущего финансового года представляют годовую бюджетную отчетность Контрольно-счетной инспекции Азовского района для внешней проверки.

Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных распорядителей средств бюджета поселения оформляются заключением на отчет об исполнении бюджета сельского поселения с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств.

 Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения проводится в срок, не превышающий 1 месяц.

3. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета поселения представляется Контрольно-счетной инспекцией Азовского района Собранию депутатов с одновременным направлением Администрации поселения.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию путем размещения на официальном сайте Задонского сельского поселения.

	Заместитель председателя Собрания депутатов –

Главы Задонского  сельского поселения
	      А.Б. Канюк